



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 12.12.2016

№ 735

г. Вологда

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 15 февраля 2012 года № 69**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о спасательной службе ГО защиты сельскохозяйственных животных и растений (приложение 1), утвержденное постановлением Губернатора области от 15 февраля 2012 года № 69 «Об утверждении Положения о спасательной службе ГО защиты сельскохозяйственных животных и растений и Положения о спасательной службе ГО торговли и питания», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Служба создается на базе Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области (далее - Департамент) при участии Управления ветеринарии с государственной ветеринарной инспекцией Вологодской области, филиала ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр» по Вологодской области в целях обеспечения мероприятий по гражданской обороне, включая подготовку необходимых сил и средств для работы в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Характер, объем и сроки проводимых службой мероприятий определяются руководителем гражданской обороны области – Губернатором области, Правительством области, начальником Департамента с учетом возможной обстановки на территории области и осуществляются заблаговременно в мирное время с учетом развития вооружения, военной техники и средств защиты населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».

1.3. В пункте 2.1 слова «при переводе гражданской обороны с мирного на военное время согласно плану гражданской обороны» исключить.

1.4. В пункте 2.2 слова «организация обучения» заменить словом «подготовка».

1.5. В пункте 2.3 слова «при ведении военных действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.6. В пункте 2.7 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.7. В пункте 2.12 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

1.8. В разделе 4 «Основные мероприятия, проводимые службой в различных режимах функционирования»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«4. Основные мероприятия, проводимые службой в различных степенях готовности»;

в пункте 4.1:

в абзаце пятом слова «нештатных аварийно-спасательных формирований» заменить словами «нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»;

в абзаце седьмом слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

в абзаце восьмом слова «загородной зоны» заменить словами «безопасного района»;

в пункте 4.2:

в абзацах четвертом и пятом слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

в абзацах девятом и десятом слова «военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

в пункте 4.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3. При выполнении задач службой возникающих при военных конфликтах:»;

в абзацах втором и третьем слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

в абзацах седьмом и девятом слова «военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «военных конфликтов или вследствие этих конфликтов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



О.А. Кувшинников